TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO ADM. Nº 001.0000001/2024

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, parcelado, de gasolina comum para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no exercício de 2024.

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO e nos

documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para

contratação direta da Empresa POSTO N. S. DO CARMO & CIA LTDA, CNPJ nº

08.433.491/0001-76, com sede endereço Av. São Vicente de Paula nº 774, Centro, Piracuruca-

PI, no que concerne à contratação dessa empresa para o fornecimento, parcelado, de 11.410

(onze mil e quatrocentos e dez) litros de gasolina comum, pelo valor de R$ 59.902,50

(cinquenta e nove mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos) para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI durante o ano de 2024, determinando

que se proceda a imediata publicação da presente e elaboração do instrumento contratual.

Piracuruca/PI, 08 de janeiro de 2024

JOSÉ CARDOSO DE BRITO

Presidente da Câmara

		2024-01-08T14:23:36-0300
	JOSE CARDOSO DE BRITO:85550060310